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15 lutego 2019

Sanatorium „Rafał” w Busku-Zdroju

Nazwa, wybudowanego w 1978 roku, sanatorium została zaczerpnięta od imienia
głównego bohatera “Popiołów” Stefana Żeromskiego – Rafała Olbromskiego.
Powieściopisarz przez prawie rok pracował jako guwerner w Brodach k. Oleśnicy i w
tym czasie często odwiedzał Busko-Zdrój. Nadanie imienia “Rafał” sanatorium, było
hołdem pamięci dla tego wielkiego Polaka w 90. rocznicę jego pobytu na ziemi
buskiej. W obiekcie położonym na terenie parku zdrojowego, przygotowano dla
kuracjuszy 191 miejsc w pokojach 1-i 2-osobowych, z pełnym węzłem sanitarnym,
telefonem, TV. Budynek jest przystosowany dla osób niepełnosprawnych, a
dodatkowo jego architektura zapewnia łatwe poruszanie się we wnętrzach.

W procesie leczenia stosowane są unikatowe wody siarczkowo-siarkowodorowe słone, z
których podczas kąpieli siarka nieograniczona wnika przez skórę do krwioobiegu i
przedostaje się do chorych tkanek, likwidując stany zapalne. Następuje złagodzenie bólu i
usprawnienie stawów, zahamowanie, a niejednokrotnie cofnięcie zmian zwyrodnienia
stawów.

Kuracjusze nie muszą opuszczać budynku, by skorzystać z zabiegów leczniczych z
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naturalnych surowców balneologicznych, bowiem w sanatorium uruchomiony został Zakład
Przyrodoleczniczy.
W nowocześnie wyposażonej sali gimnastycznej odbywają się ćwiczenia z kinezyterapii
przywracające sprawność ruchową. W sanatorium znajduje się jadalnia, gdzie podawane są
domowe posiłki, a w kawiarni organizowane są wieczorki taneczne.

W sanatorium leczone są przede wszystkim choroby narządów ruchu: reumatoidalne
zapalenie stawów, zesztywniające zapalenie stawów kręgosłupa, zwyrodnienia stawów,
dyskopatie, stany pooperacyjne wypadania dysku, choroby obwodowego układu nerwowego,
niektóre choroby kobiece.

Oferowane zabiegi:
– Zakład Przyrodoleczniczy: kąpiele siarczkowe, kąpiele kwasowowęglowe, kąpiele
perełkowe, kąpiele czterokomorowe, masaż wirowy, masaż podwodny Hydro-Jet, bicze
szkockie, natrysk płaszczowy.
– fizykoterapia: galwanizacja, ultradźwięki, diadynamic, jontoforeza, lampy sollux, lampy
kwarcowe, biotron, łóżko magnetyczne MRS-2000, gimnastyka indywidualna i zespołowa,
masaż klasyczny i wibracyjny, inhalacje, krioterapia, laseroterapia, borowina, fotel
masujący, terapimaster, grota solna, kabina kriogeniczna.

Z sanatorium jest bardzo blisko do letniego basenu kąpielowego i zabytkowego buskiego
Parku Zdrojowego.

fot.http://www.rafal.busko.com.pl


